
 

Kommissorium for arbejdsgrupperne for International Mission i Baptistkirken i Danmark (BiD) 

Baptistkirken i Danmark arbejder i International mission primært i: Burundi og Rwanda, Myanmar og med 
europæiske projekter via EBF. 

1. Indledning  
Der etableres to arbejdsgrupper: 

a) Arbejdsgruppen for Burundi og Rwanda og   
b) Arbejdsgruppen for Myanmar.  
c) Projekter via EBF koordineres af IM-sekretæren 

Arbejdsgrupperne har til opgave at give sparring og støtte til IM-sekretæren. Den formelle ledelseskompetence 
ligger således hos ledelsen i Baptistkirken i Danmark.  

Det er arbejdsgruppernes opgave at styrke og udvikle arbejdet med international mission og BaptistKirkens 
engagementer ude i verden. Arbejdsgrupperne er indenfor deres områder i samarbejde med IM-sekretæren 
ansvarlig for at udvikle strategi og arbejdsprogram for det internationale arbejde samt følge implementeringen 
af vedtagne planer og afgive indstilling til BaptistKirkens ledelse. Arbejdsgrupperne samarbejder med andre 
kirkesamfund og kirkelige organisationer samt BiD’s landsorganisationer, hvor et sådant samarbejde er muligt og 
relevant. 

 

2. Arbejdsgruppernes kompetencer 
BaptistKirkens ledelse har det overordnede ansvar for den Internationale Mission. Arbejdsgruppernes opgave er 
at bidrage til at styrke kvaliteten af BaptistKirkens internationale arbejde.  
BaptistKirkens ledelse alene godkender nye strategier og programplaner.  
Arbejdsgrupperne kan nedsætte ad hoc undergrupper til løsning af specifikke tidsbestemte opgaver.  
Arbejdsgrupperne arbejder ud fra det vedtagne budget og arbejdsprogram for International Mission.  
Arbejdsgrupperne tilrettelægger selv deres mødeplan. 
Ledelsen orienteres løbende om udviklingen i arbejdet via IM-sekretæren. 
Beslutninger med økonomiske konsekvenser udover det i budgettet vedtagne skal godkendes af ledelsen.  
Udvalget varetager selv sin administration.  

 

3. Medlemmer af arbejdsgrupperne søges fundet blandt medlemmer af BaptistKirken med særlig indsigt i 
missions- og udviklingsarbejde.  
Arbejdsgrupperne nedsættes af ledelsen, der også udpeger formanden. Arbejdsgrupperne består af 4-6 
medlemmer. Arbejdsgruppen for Myanmar bør have medlemmer med tilknytning til Integrationsudvalget og 
med særligt kendskab til Myanmar. 
En person fra ledelsen tilknyttes arbejdsgrupperne som medlem eller kontaktperson. 
Arbejdsgrupperne kan supplere arbejdet med relevante eksterne ressourcepersoner til løsning af specifikke 
opgaver. 
 Arbejdsgrupperne nedsættes for en 1-årig periode frem til landskonference 1. Genudnævnelse kan finde sted.  

          

Vedtaget af BaptistKirkens ledelse den 29. april 2023. 


